Протокол № 300
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Союз
«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»

г. Краснодар

             «22» мая 2015 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение»:

                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Старостин Игорь Николаевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич

5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

          Избрать секретарем собрания и ответственного за подсчет голосов Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кунова Р.Х

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Монолит-R"
	0511005190

	2.
	ООО "Проектно-технологический центр"
	0522014573

	3.
	ООО "СтройСити"
	2308200045

	4.
	ООО "СервисЛинк"
	2309110644

	5.
	ООО "Поставщик коммерческой
информации
	2312122424

	6.
	ООО "АРИАЗ  ГНБ.ЮГ"
	2330035742

	7.
	ООО "Архстройсервис"
	2350008546

	8.
	ООО "Азовстройсервис"
	2352042535

	9.
	ООО "АВТОБАН-строй"
	3233501809

	10.
	ООО "Брянская компания жилищного строительства"
	3250516185

	11.
	ООО "РостовАвтоДорСтрой"
	6162049628

	12.
	ИП Просветов Дмитрий Дмитриевич
	231122423987

	13.
	ИП Родославов Арнольд Георгиевич
	231205330091

	14.
	ИП Цыганков Р. С
	325500333946

	15.
	ИП Михайлова Ольга Владимировна
	632103552436

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Стройинвест"
	0528013343

	2.
	ООО «Дорожный строительный участок»
	0550006278

	3.
	ООО «БИЗНЕС РЕГИОН»
	2311168200

	4.
	ООО «РЕМСТРОЙ»
	2635208622

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Строитель 2005"
	0561052205
	21.07.2015

	2.
	ООО "Вега"
	2301039340
	21.07.2015

	3.
	ООО "Мария"
	2330022775
	21.07.2015

	4.
	ООО "Стройгарант"
	2365001818
	21.07.2015

	5.
	ООО "СпСтрой"
	3257000544
	21.07.2015

4. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ранее приостановленные
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Ринком"
	2301072806
	18.08.2015

	2.
	ООО "ЭНЕРГО"
	2302034779
	18.08.2015

	3.
	ООО "КубаньстройМонтаж"
	2310131631
	18.08.2015

	4.
	ООО "СК-Череповец"
	3528175156
	18.08.2015

5. О возобновлении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Еврострой"
	2322026462

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Монолит-R"
	0511005190

	2.
	ООО "Проектно-технологический центр"
	0522014573

	3.
	ООО "СтройСити"
	2308200045

	4.
	ООО "СервисЛинк"
	2309110644

	5.
	ООО "Поставщик коммерческой
информации
	2312122424

	6.
	ООО "АРИАЗ  ГНБ.ЮГ"
	2330035742

	7.
	ООО "Архстройсервис"
	2350008546

	8.
	ООО "Азовстройсервис"
	2352042535

	9.
	ООО "АВТОБАН-строй"
	3233501809

	10.
	ООО "Брянская компания жилищного строительства"
	3250516185

	11.
	ООО "РостовАвтоДорСтрой"
	6162049628

	12.
	ИП Просветов Дмитрий Дмитриевич
	231122423987

	13.
	ИП Родославов Арнольд Георгиевич
	231205330091

	14.
	ИП Цыганков Р. С
	325500333946

	15.
	ИП Михайлова Ольга Владимировна
	632103552436

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  298 от 20.05.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Монолит-R"
	0511005190

	2.
	ООО "Проектно-технологический центр"
	0522014573

	3.
	ООО "СтройСити"
	2308200045

	4.
	ООО "СервисЛинк"
	2309110644

	5.
	ООО "Поставщик коммерческой
информации
	2312122424

	6.
	ООО "АРИАЗ  ГНБ.ЮГ"
	2330035742

	7.
	ООО "Архстройсервис"
	2350008546

	8.
	ООО "Азовстройсервис"
	2352042535

	9.
	ООО "АВТОБАН-строй"
	3233501809

	10.
	ООО "Брянская компания жилищного строительства"
	3250516185

	11.
	ООО "РостовАвтоДорСтрой"
	6162049628

	12.
	ИП Просветов Дмитрий Дмитриевич
	231122423987

	13.
	ИП Родославов Арнольд Георгиевич
	231205330091

	14.
	ИП Цыганков Р. С
	325500333946

	15.
	ИП Михайлова Ольга Владимировна
	632103552436

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Стройинвест"
	0528013343

	2.
	ООО «Дорожный строительный участок»
	0550006278

	3.
	ООО «БИЗНЕС РЕГИОН»
	2311168200

	4.
	ООО «РЕМСТРОЙ»
	2635208622

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  298 от 20.05.2015г.)
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Стройинвест"
	0528013343

	2.
	ООО «Дорожный строительный участок»
	0550006278

	3.
	ООО «БИЗНЕС РЕГИОН»
	2311168200

	4.
	ООО «РЕМСТРОЙ»
	2635208622

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 129 от 19 мая 2015г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Строитель 2005"
	0561052205
	21.07.2015

	2.
	ООО "Вега"
	2301039340
	21.07.2015

	3.
	ООО "Мария"
	2330022775
	21.07.2015

	4.
	ООО "Стройгарант"
	2365001818
	21.07.2015

	5.
	ООО "СпСтрой"
	3257000544
	21.07.2015

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Строитель 2005"
	0561052205
	21.07.2015

	2.
	ООО "Вега"
	2301039340
	21.07.2015

	3.
	ООО "Мария"
	2330022775
	21.07.2015

	4.
	ООО "Стройгарант"
	2365001818
	21.07.2015

	5.
	ООО "СпСтрой"
	3257000544
	21.07.2015

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований в выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «21» июля 2015г.
По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 129 от 19 мая 2015г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Ринком"
	2301072806
	18.08.2015

	2.
	ООО "ЭНЕРГО"
	2302034779
	18.08.2015

	3.
	ООО "КубаньстройМонтаж"
	2310131631
	18.08.2015

	4.
	ООО "СК-Череповец"
	3528175156
	18.08.2015

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Ринком"
	2301072806
	18.08.2015

	2.
	ООО "ЭНЕРГО"
	2302034779
	18.08.2015

	3.
	ООО "КубаньстройМонтаж"
	2310131631
	18.08.2015

	4.
	ООО "СК-Череповец"
	3528175156
	18.08.2015

в виде прекращения действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований в выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «18» августа 2015г.

По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 129 от 19 мая 2015г.) о возобновлении действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Еврострой"
	2322026462

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Еврострой"
	2322026462

Председатель Совета Директоров
                                                                               Казибеков И.Г.

Секретарь

                                                         Кунов Р.Х.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

     Ладатко А.П.